CEETEPS
       CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
   Governo do Estado de São Paulo
               Administração Central
  COORDENADORIA DE RECURSOS  HUMANOS

Ofício-Circular nº026/2001-CRH
       São Paulo, 03 de setembro de 2001.

Senhor(a) Diretor(a)
Senhor(a) Diretor(a) de Serviço
Senhor Responsável por Concurso Público

   Através do presente estamos restituindo Processo referente a
Concurso Público para Docente, realizado pela Unidade de Ensino que Vossa Senhoria
dirige, que foi objeto de análise por esta Coordenadoria, nos termos da Instrução
nº003/99, de 05 de julho de 1999.

   Em face da análise procedida, solicitamos:

 As autoridades dirigidas supracitadas devem, necessariamente, tomar
conhecimento da Informação anexa, resultado do exame efetuado;

 Quanto ao conteúdo da Informação, não há por parte desta Coordenadoria

nenhuma intenção de crítica. Muito pelo contrário! O que se deseja é alertar e orientar
a Unidade de Ensino a fim de que os equívocos cometidos sejam evitados nos
próximos Concursos Públicos a serem realizados pela Unidade de Ensino;

 NÃO fazer a juntada da Informação no Processo de Concurso Público. Deve ser

arquivada em separado, considerando que o Processo estará sempre sujeito a
verificações futuras por outros órgãos fiscalizadores;

 Prestar as informações solicitadas referentes aos equívocos apontados, bem como,

verificar o cometimento dos mesmos equívocos, caso a Unidade tenha realizado outros
concursos públicos;

 Juntar, quando for o caso, documentação faltante nos autos;

 Comparecer à Coordenadoria de Recursos Humanos, se dúvidas persistirem ou e
quando a Direção achar conveniente. A CRH esteve, está e estará sempre à disposição
da Direção da Unidade de Ensino.

   Reiteramos a Vossa Senhoria, no ensejo, protestos de consideração
e apreço.
       Atenciosamente

      ANTONIO CARLOS PAVANELLI